
令和５年度 第５・６合併号

青葉台小学校PTA

運営委員会だより
令和５年１２月１日

横浜市立青葉台小学校PTA
役員会 代表

横浜市立青葉台小学校
校長 鈴木 彰

冬の寒気が身にしみる頃となりました。
会員の皆さまには、日頃より本校PTA活動にご理解とご協力をいただき、
深く感謝申し上げます。運営委員会では効率よくPTA活動ができるよう、
業務の見直しをしております。会員の皆さまが、参加しやすいPTAを目指して、
引き続き検討を進めて参りますので、どうぞお力添えをよろしくお願い申し上げます。
年末に向けご多用のことと存じますが、体調を崩さないように気を付けてお過ごしください。

役員会より

令和５年度 年度末定期総会のお知らせ
令和５年度の年度末定期総会は、

令和６年２月９日（金）書面総会となります。
 資料は５月の定期総会と同様に、電子配信いたします。 

お手数ですがメールが配信されましたら、
資料をよくお読みいただき、 

Google フォームでの承認をお願いいたします。 

1 / 4



選出委員会より

◆役員・委員選出に関する質問会の御礼

９月２１日(木)に開催いたしました「役員および運営・常任委員選出に関する質問会」に
お越しいただいた会員の皆さま、誠にありがとうございました。
質問会では、お越しくださった方々が、
個々にご興味のある役員会・各委員会席を回っていただき、
仕事の内容や、繁忙期はいつか、仕事や育児との両立が可能か、青小のPTAの仕組み、
自分に合った役職はどこでしょうか、といった内容のご質問をいただき、
役員会・各委員会のメンバーが各委員会の特色やいただいた質問にお答えするといった、
和やかな会となりました。お越しいただいた方々には、
青小の役員会・各委員会の雰囲気を少し感じていただけたのではないかと思います。

◆「役員、各委員会選出に関する調査票」ご協力の御礼と今後の予定

１０月２６日(木)配布の「役員、各委員会選出に関する調査票」の提出にご協力いただき
ありがとうございました。
ご提出いただいた調査票をもとに、選出活動を開始いたしました。
選出につきましては調査票配布の際にもご案内しておりますが、立候補をもとに選出を行い、
立候補が不足した役職についてはくじ引きを行いました。
くじで役員・委員の候補に内定された方には１２月上旬に予定されております
「役員・委員選出の会」へご出席いただき、そちらで最終的に役職決定を行う予定です。

立候補により役員・委員に決定された方、くじで役員・委員候補に内定された方には、
１１月末に担任の先生からお子さまを通じてお手紙にてご連絡いたしましたので、
ご確認をお願いいたします。

「役員・委員選出の会」の開催日時・場所については、改めて対象の方に
お手紙にてお知らせいたします。
役員候補者につきましては、内定後、年度末の書面総会において
会員の皆さまの承認を得てから決定となります。

全ての委員を１月末までに選出する予定ですので、引き続きご協力よろしくお願いいたします。
また今後、各委員会の「顔合わせの会・引継ぎの会」を２月から３月の間で予定をしています。
詳細につきましては役員・委員に内定をされています会員の皆さまへ
お手紙にてご連絡をさせていただく予定となっていますので、
よろしくお願いいたします。

2 / 4



校外委員会より

学級協力委員会
 より

◆安全指導日のお忘れにご注意ください！

全ての児童が安全に、安心して登下校できますよう、
引き続き保護者の皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。

◆白衣の点検のお願い

冬休み中、お子様が白衣を持ち帰られたご家庭は、

ほつれ（脇、襟周り、ポケット周りをご確認ください）・ボタンの緩み等が

ないかを点検していただき、補修してくださいますよう、

ご協力よろしくお願いいたします。

皆さまお忙しい中、登下校時の安全指導にご協力いただきありがとうございます。

安全指導は、通学路の中でも特に危険な箇所で行っていただいております。

ご自身の当番の日をお忘れにならないようご注意ください。

また、ご自身やご家族の急病・急な予定変更などで、

当番の日にどうしても対応できないことがある場合には、

同じ班内にて、できる限り代役が立てられるよう調整いただきたく思います。

対応できないと分かった時点で、

班当番さんへ必ずご連絡していただきますようお願いいたします。

3 / 4



「会員の皆さまに対して 開かれた PTA 委員会」という目的のもと、

今年度も引き続き「PTA 意見箱」の設置をしています。

意見箱の場所は、北校舎 1 階の階段下です。

匿名でも受け付けておりますが

お寄せいただいた質問に明確にお答えするためにも、

なるべくお名前をご記入いただきますようよろしくお願いいたします。

ご意見はメールでも受け付けています。

今年度の PTA 専用アドレスは aoshopta.r5bd@gmail.com です。

皆さまのご意見をお待ちしています。

ご 意 見 を お 待 ち し て い ま す

メールからのご意見は
こちらの QR コードを
読み取っていただくと便利です。

4 / 4


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3:  
	スライド 4

